Дело № 5-7-224/2019
(№ 05-0224/7/2019)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
27 июня 2019 года	гор. Симферополь,
ул. Киевская,55/2

Мировой судья судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),
в отношении Ибрагимова Шамбай Асетовича, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес, со слов: проживающий по адресу: адрес, ...,
УСТАНОВИЛ:
Ибрагимов М.А. дата в время на адрес г. Симферополе Республики Крым, будучи лишенным права управления транспортными средствами на основании постановления Октябрьского районного суда адрес от дата, вступившего в законную силу дата, управлял транспортным средством марка автомобиля, государственный регистрационный знак ...; его действия квалифицированы по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ.
Права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, положения ст. 51 Конституции РФ, Ибрагимову М.А. были разъяснены и понятны; отводов, ходатайств он не заявил, указал, что в услугах защитника и переводчика не нуждается, инвалидом 1-2 групп не является, о чем письменные заявления были приобщены к материалам дела.
Ибрагимов М.А. в судебном заседании свою вину в совершении административного правонарушения признал, подтвердил обстоятельства содеянного в соответствии с протоколом об административном правонарушении, в содеянном раскаялась, просил назначить наказание в виде штрафа.
Заслушав Ибрагимов М.А., исследовав и оценив письменные материалы дела в их совокупности, мировой судья приходит к следующим выводам.
Ч.2 ст.12.7 КоАП РФ предусматривает административную ответственность за управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
Факт совершения административного правонарушения и виновность Ибрагимова М.А. в совершении административного правонарушения, помимо признания вины последним, объективно подтверждается собранными по делу доказательствами, в том числе:  - протоколом об административном правонарушении от дата серии ..., из которого следует, что Ибрагимов Ш.А. дата в время на адрес г. Симферополе Республики Крым, будучи лишенным права управления транспортными средствами, управлял транспортным средством марка автомобиля, государственный регистрационный знак .... Протокол составлен уполномоченным лицом, копия протокола вручена Ибрагимову адрес недостатков, которые могли бы повлечь его недействительность, протокол не содержит;  - протоколом об отстранении от управления транспортным средством от дата серии ...;  - видеозаписью на СД – диске от дата с участием Ибрагимова Ш.А. ; - объяснением Ибрагимова Ш.А. от дата; - протоколом о задержании транспортного средства от дата серии ...; - копией постановления по делу об административном правонарушении от дата №..., предусмотренном ч.1 ст.12.5 КоАП РФ в отношении Ибрагимова Ш.А.; - копией протокола изъятия вещей и документов от дата серии ..., согласно которого у Ибрагимова Ш.А. изъято водительское удостоверение № ... на его имя; - копией постановления Октябрьского районного суда адрес от дата, вступившего в законную силу дата по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч.2 ст.12.24 КоАП РФ, согласно которого Ибрагимов Ш.А. признан виновным и ему назначено наказание в виде лишения права управления транспортными средствами сроком на 1 год 6 месяцев..
Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они взаимосвязаны и дополняют друг друга, получены в соответствии с требованиями закона, протокол об административном правонарушении составлен уполномоченным должностным лицом, его содержание и оформление соответствуют требованиям ст. 28.2 КоАП РФ, каких-либо существенных процессуальных нарушений при его составлении не установлено, права лица, привлекаемого к административной ответственности, соблюдены. Доказательства получены с соблюдением установленного законом порядка, отвечают требованиям относимости, допустимости и достаточности, поэтому в соответствии со ст. 26.2 КоАП РФ отнесены к числу доказательств, имеющих значение для правильного разрешения дела.
Анализируя и оценивая, в соответствии со ст. 26.11 КоАП РФ, собранные и исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности, прихожу к выводу о виновности Ибрагимова М.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 КоАП РФ – управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
Установленных законом оснований для прекращения производства по делу не имеется, срок давности привлечения к административной ответственности, установленный ч. 1 ст. 4.5 КоАП РФ, не истек.
Каких либо доказательств, опровергающих совершение административного правонарушения Ибрагимовым М.А. не представлено.
В соответствии со ст.4.2 КоАП РФ обстоятельством, смягчающим административную ответственность Ибрагимова М.А., является - его раскаяние; обстоятельств, отягчающих его административную ответственность, в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ, - судом не установлено.
При назначении административного наказания, с учетом характера совершенного административного правонарушения, личности виновного, его имущественного и семейного положения, смягчающего административную ответственность обстоятельства и отсутствия обстоятельств, ее отягчающих, всех обстоятельств дела, считаю возможным назначить наказание в виде административного штрафа в размере, предусмотренном санкцией ч.2 ст.12.7 КоАП РФ, что будет достаточной мерой ответственности за совершенное правонарушение, наиболее целесообразной для предупреждения совершения новых правонарушений, отвечать целям административного наказания для достижения справедливого баланса публичных и частных интересов в рамках настоящего производства по делу об административном правонарушении.
На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями 29.9 - 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Ибрагимова Шамбай Асетовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей.
Разъяснить, что в соответствии со ст.32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса, на следующие реквизиты:  «УФК по Республике Крым (УМВД России по г.Симферополю), КПП 910201001, ИНН 9102003230, ОКТМО 35701000, номер счета получателя 40101810335100010001, в Отделение по Республике Крым ЮГУ Центрального Банка РФ,  БИК 043510001,  КБК 18811630020016000140,  УИН 1881 0491 1991 0000 4936; назначение платежа – оплата административного штрафа по постановлению мирового судьи (указать номер и дату)»
Оригинал документа, свидетельствующий об уплате административного штрафа (квитанцию об оплате штрафа), необходимо предоставить лично или переслать по почте в судебный участок № 7 Киевского судебного района города Симферополь по адресу: 295017, гор. Симферополь, ул. Киевская, 55/2, каб. 31.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В соответствии с ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, неуплата административно штрафа в срок, предусмотренного КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязанные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд г. Симферополь Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 7 Киевского судебного района г. Симферополь Республики Крым либо непосредственно в суд, уполномоченный ее рассматривать, в течение десяти суток со дня вручения или получения его копии.

Мировой судья                                                                          фио